

(6) 事業活動収支の状況

◆ 事業活動収支計算書

① 教育活動収支の部

収入は411億円で、予算達成率99.0%となった。付随事業収入が予算を大きく上回り2.4億円の増収となった。
支出は432億円で、予算比98.9%と5億円の減少となった。主な内訳としては、教育研究経費が4億円の減少である。収支差は対予算1億円の改善となった。

② 教育活動外収支の部

収入は11百万円、支出は3億円となった。おおむね予算どおりである。

③ 特別支出の部

収入は1.5億円、支出は0.4億円となった。

		(単位 円)			
		科目	予算	決算	差異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	5,310,073,000	5,317,298,500	△7,225,500
		手数料	235,554,000	212,272,770	23,281,230
		寄付金	407,333,000	382,457,718	24,875,282
		経常費等補助金	1,602,496,000	1,639,307,752	△36,811,752
		付随事業収入	404,929,000	646,103,244	△241,174,244
		医療収入	33,071,889,000	32,308,968,449	762,920,551
		雑収入	467,458,000	597,793,214	△130,335,214
		教育活動収入計	41,499,732,000	41,104,201,647	395,530,353
	事業活動支出の部	人件費	17,968,755,000	18,019,936,343	△51,181,343
		教育研究経費	24,821,971,000	24,430,227,557	391,743,443
		(教育研究経費)	(3,961,526,000)	(3,573,998,085)	(387,527,915)
		(医療経費)	(20,860,445,000)	(20,856,229,472)	(4,215,528)
		管理経費	859,501,000	719,724,568	139,776,432
		徴収不能額等	21,240,000	6,939,300	14,300,700
教育活動支出計		43,671,467,000	43,176,827,768	494,639,232	
教育活動収支差額		△2,171,735,000	△2,072,626,121	△99,108,879	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	13,274,000	11,282,666	1,991,334
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	314,893,000	307,370,400	7,522,600
	教育活動外収支差額		△301,619,000	△296,087,734	△5,531,266
	経常収支差額		△2,473,354,000	△2,368,713,855	△104,640,145
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		その他の特別収入	195,700,000	152,507,922	43,192,078
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	20,000,000	33,281,737	△13,281,737
	特別収支差額		174,366,000	113,301,745	61,064,255
	〔予備費〕		(62,552,000)		187,448,000
基本金組入前当年度収支差額		△2,486,436,000	△2,255,412,110	△231,023,890	
基本金組入額合計		△5,400,000,000	△5,252,067,984	△147,932,016	
当年度収支差額		△7,886,436,000	△7,507,480,094	△378,955,906	
前年度繰越収支差額		△43,631,113,000	△40,034,040,837	△3,597,072,163	
基本金取崩額		0	33,000,000	△33,000,000	
翌年度繰越収支差額		△51,517,549,000	△47,508,520,931	△4,009,028,069	

付随事業収入が予算額を上回った。

医療収入が予算額を下回った。

教育研究経費が予算額を下回った。

(参考)

事業活動収入計	41,708,706,000	41,267,992,235	440,713,765
事業活動支出計	44,195,142,000	43,523,404,345	671,737,655